各 位

平成 28 年 11 月 4 日

会社名 株式会社 ＪＥＵＧＩＡ

代表者名 代表取締役社長   西村 昌史

 （コード番号：9826 東証第二部）

問合せ先 取締役経営管理部長 山根  篤

 （ＴＥＬ 075－255－1566）

平成 29 年３月期第２四半期の業績予想値と決算値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成28年４月28日に公表した平成29年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と、本日公表の平成29年

３月期第２四半期決算の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、同じく平成 28 年４月 28 日に公表した通期業績予想を修正することといたしましたので、併せて

お知らせいたします。

記

１． 平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

                                   （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり四

半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 28 年４月 28 日発表）
4,020 50 45 20 ２円 43 銭

今回実績（Ｂ） 3,856 41 39 12 １円 55 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △164 △9 △6 △8 －

増減率（％） △4.1 △18.0 △13.3 △40.0 －

（注）平成 28 年第１四半期末より連結財務諸表を作成しているため、前年同期実績については記載してお

りません。

２．差異の理由

 売上高は、教室事業が堅調に推移したものの、楽器を中心とした商品販売が低迷し、前回発表予想

より減少いたしました。

利益につきましても、費用効率化の徹底に取り組んだものの、商品売上の減少による売上総利益の

減少までは補えず、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益はそれぞれ減少いたし

ました。

３．平成 29 年３月期通期業績予想の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

                                   （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり四

半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 28 年４月 28 日発表）
8,100 120 110 60 ７円 29 銭

今回修正予想（Ｂ） 7,700 100 85 30 ３円 65 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △400 △20 △25 △30

増減率（％） △4.9 △16.7 △22.7 △50.0

（注）平成 28 年第１四半期末より連結財務諸表を作成しているため、前年同期実績については記載してお

りません。

４．修正の理由

 通期業績につきましても、当第２四半期連結累計期間の業績を踏まえ、売上高、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回発表値を下回る見込みであるため、業績予想を修正

いたします。

 なお、配当予想は当初の３円に変更はございません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後様々な要因によって予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上